A istos, inquam, flores illa habebat et redolebat quando dicebat: *Christi bonas odorem sumus Deo in omni loco. (II Cor. ii).* De his floribus scriptum est: *Melius est nomen bonum, quam unguenta pretiosa (Eccle. viii).* De malis autem: *Nomen impiorum putrescit (Prov. x).* Habet quoque fructum lignum istud, habet fructum extra, fructum intra, fructum supra. Intra in animo, extra coram proximo, supra in Deo. In animo per bonam conscientiam, coram proximo per doctrinam, in Deo per gloriam. Habet igitur lignum istud, justus videlicet secus salutarium decursus aquarum plantatus radicem per fidem, stipitem per spem, ramos per charitatem, medullam per intentionem, corticem per conversationis speciem, folia per bonam actionem, flores per bonam B opinionem; fructum, sicut superius dictum est, intus per conscientiam, foris per doctrinam, supra per gloriam. Talis fuit, fratres charissimi, justus iste. Beatus enim hic cuius hodie festa celebramus, cuius virtutes recitamus, cuius sanctitatem commendamus, cuius suffragium imploramus, illuminamur verbo, formamur exemplo, munimur patrocinio. Tales esse, fratres, laboremus, et imitemur Patrem filii, magistrum discipuli, dominum servi, milites ducis, oves pastoris. Sed quia nostris viribus talia facere non valemus, Dominum exoremus qui omnibus dat affluenter et non improferat (Jac. i), ut flumine sapientiae suæ, cuius impetus lætificat cirationem ejus (Psal. xlvi), nostri cordis ariditatem irrigare dignetur, ut fluant de ventre mentis nostræ flumina quæ vivæ salientis in vitam æternam (Joan. viii). Per hanc enim aquam, si nostri cordis hortum irrigaverit, vegetabitur in nobis radix fidei, roboretur stipes spei, erigentur et extendentur rami charitatis, producentur folia boni operis, flores bonæ opinionis, fructus justificationis et glorificationis: justificationis in via, glorificationis in patria. Ad cuius patræ ingressum abstergit Deus omnem lacrymam ab oculis sanctorum suorum (Apoc. xxi). Et dabit quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quæ scilicet præparavit Deus diligentibus se (I Cor. ii), qui vivit et regnat per omnia sæcula sæculorum. Amen.

#### SERMO VII.

*In festo Apostolorum.*

*Qui sunt isti qui ut nubes volant, et quasi columbae ad fenestras? (Isa. lx.)* Beatorum, fratres, apostolorum solemnia celebramus, in quorum præconium, et laudem, et admirationem eorum dignitatem et excellentiam admiratus propheta, divinitus inspiratus, oraculo tali proclamavit, dicens: *Qui sunt isti, etc.* Ilujus igitur oraculi verba tam præclara tamque divina ad laudem et honorē et gloriam eorum de quibus dicta sunt, et ad vestram utilitatem quibus dicenda sunt, exponenda, prout Deissenschaftiarum Dominus dederit prompta devotione aggrediri, spe consummationem promittimus. *Qui sunt isti, inquit, qui ut nubes volant, quia pulchre et convenienter, fratres charissimi, sancti*